2018 年 4 月 21 日

保護者の皆様

国際基督教大学高等学校

校長 中村 一郎

はしか（麻疹）の感染予防について（お願い）

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり、まことにありがとう

ございます。
24 日より三年生が修学旅行のため沖縄へまいります。報道等でご存じのとお

り、沖縄県内でははしか（麻疹）の感染が広がっています。
本校といたしましては、修学旅行に参加する三年生の予防接種歴を再度点検

し、すでに全員が 2 回接種を完了していることを確認しました。接種歴があっ

ても、抗体ができておらず罹患することもあります。三年生は、旅行中の体調

管理はもとより、帰京したのちも十分な休息を取り、発熱や発疹などに十分に

注意を払ってください。体調に懸念がある場合は、翌週の登校は控えてくださ

い。
一年生と二年生についても確認を急いでおりますが、未接種の生徒が数名ず

つおります。はしかは、潜伏期間が 10 日と長く発症が遅れるため、校内での蔓

延の心配があります。リトリートや遠足、連休中のクラブ公式戦など、万全の

体調管理で臨んでくださるようにお願いいたします。

以上